
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 сентября 2023г.           пгт. Восток               № 43/1 
 

Об утверждении перечня специальных  

 мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатами при 

проведении выборов Депутатов Думы Красноармейского муниципального 

округа Приморского края по многомандатному избирательному округу № 1, 

назначенных на 296 октября 2023 года 

 

 
В соответствии с ч. 7 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», ч. 7 ст. 65 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы администрации 

Востокского городского поселения, администрация Востокского городского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень специальных мест для размещения 

зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов на 

территории Востокского городского поселения (Приложение 1). 

2. Разъяснить кандидатам, избирательным объединениям и их доверенным 

лицам о том, что:  

2.1. в соответствии с частью 8 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 65 Избирательного 

кодекса Приморского края печатные агитационные материалы могут 

вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 

сооружениях и иных объектах (за исключением мест указанных в приложении к 

настоящему постановлению) только с согласия и на условиях собственников, 

владельцев указанных объектов; 

2.2. в соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 10 статьи 65 

Избирательного кодекса Приморского края запрещается вывешивать (расклеивать, 

размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или 

архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные 

комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа 

в них. 

3. Ответственному специалисту обнародовать данное постановление путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 



культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского 

городского поселения - www.vostok-gp.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения Т.Н. Курзина 

 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 26.09.2023г. № 43/1 

 

 

 

 

Перечень 

 специальных мест для размещения зарегистрированными кандидатами печатных 

агитационных материалов на территории Востокского городского поселения 

 

Востокское городское поселение,  

избирательные участки № 1405, № 1406 
 

1. пгт. Восток, доски объявлений в установленных местах;  

2. пгт. Восток, цокольная внешняя часть домов; 

3. пгт. Восток, подъезды многоквартирных жилых домов. 


